令和 3年 9月 17日

名古屋大学工学部機械系学科

同窓会 東山会

会員 各位

                    会長 渡邉澂雄

 ＜第 12回「東山へ帰る日」の開催のお知らせ＞

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は東山会に格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。

名古屋大学全学同窓会が開催する「ホームカミングデー」※

（毎年 10月第 3土曜日）は、去年同様今年もオンライン開催となりました。

同時開催しております「東山へ帰る日」も去年は延期をさせていただきましたが、

今年度はハイブリッド形式（来場型とオンライン型の同時開催）

で下記の要領で開催いたします。

有意義な同窓会となるよう東山会理事一同、鋭意準備を進めております。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

尚、「東山へ帰る日」は隔年開催の予定です。

            記

開催日：令和 3年 10月 16日（土）

時 間：14時～16時

場 所：2号館 2階 241室

会 費：無料

オンライン参加は、以下の Zoomにて時間までにアクセス願います．

会場参加の方との会話も可能です。なお，新型コロナ感染症のまん延

状態によっては，会場での開催を中止し、オンライン参加のみとなる

場合がございます。

Zoom URL：

https://zoom.us/j/97958466861?pwd=dXVNZ0owcUdHb29RTVBWWUduK05aZz09

ミーティング ID: 979 5846 6861

パスコード: 5vrrR8

交 通：地下鉄名城線名古屋大学駅 3番出口下車

https://zoom.us/j/97958466861?pwd=dXVNZ0owcUdHb29RTVBWWUduK05aZz09

連絡先：東山会事務局

    名古屋大学工学部機械工学教室内 (052)789-2714

         メールアドレス mechalum@mech.nagoya-u.ac.jp

対象者：卒業後 30年目（平成２年 3月学部卒（49回生））

（平成 4年 3月修士課程修了生、平成 7年 3月博士課程修了生）

卒業後 31年目（平成元年 3月学部卒（48回生））

（平成 3年 3月修士課程修了生、平成 6年 3月博士課程修了生）

卒業後 50年目（昭和 45年 3月学部卒（29回生））

（昭和 47年 3月修士課程修了生、昭和 50年 3月博士課程修了生）

業後 51年目（昭和 44年 3月学部卒（28回生））

（昭和 46年 3月修士課程修了生、昭和 49年 3月博士課程修了生）

詳細は後日ご案内致します。

ホームカミングデーWebサイト

https://hcd.adm.nagoya-u.ac.jp/

※「ホームカミングデー」とは、卒業生の皆様を母校にお迎えし、

旧交を温めていただくとともに、現在の名古屋大学を地域の皆様にも

広く知っていただく機会として、毎年 10月の第 3土曜日に開催しております。

mailto:mechalum@mech.nagoya-u.ac.jp
https://hcd.adm.nagoya-u.ac.jp/

第 12回「東山へ帰る日」

◇ 開催日： 令和３年１０月１６日（土）

◇ 受 付： 2 号館南 4 階 241 にて 13：30 より受け付けます．

◇ 開始時間：14：00 ～ 16：30（終了予定）

◇ 行 事： 会長挨拶 ◆東山会会長のご挨拶 会長 渡邉澂雄

  機械航空系の現状

◆名古屋大学機械航空系の現状紹介 庶務理事 秦 誠一

  研究室見学 14：30 ～
◆マイクロ・ナノ機械理工学専攻 梅原研究室 （7 号館 A 棟）

◆マイクロ・ナノ機械理工学専攻 長谷川研究室（航空機械実験棟 2 階 217）

◆マイクロ・ナノ機械理工学専攻 秦研究室（3 号館 2 階 212 室）

  卒業生の現状報告  15：30 ～

会場とリモートを Zoom で接続

  写真撮影 16：20 ～ 16：30

   閉会挨拶  副会長 梅原徳次

◇ 交 通： 地下鉄名城線名古屋大学駅下車

◇ 連絡先： 東山会事務局

  〒464-8603 名古屋市千種区不老町 名古屋大学工学部機械工学教室内

  TEL & FAX （０５２）７８９－２７１４

  メールアドレス：mechalum@mech.nagoya-u.ac.jp

◇ 会場地図：

 受付・会場：2号館南 4階 241

至本山

至八事

豊田講堂 航空機械実験棟